
CERTIFICAT

EXPEDIENT NÚM. ÒRGAN COL·LEGIAT DATA DE LA SESSIÓ

1349/2025 La junta de govern local 05/05/2025

M. Neus Puig Casademunt, en qualitat de Secretària d’aquest òrgan, CERTIFICO:

Que en la sessió celebrada en la data a dalt indicada es va adoptar el següent acord:

16. EXPEDIENT 1349/2025. ADJUDICAR MITJANÇANT PROCEDIMENT RESTRINGIT,
AMB VARIS CRITERIS DE VALORACIÓ, A L’EMPRESA DIVERSPORT SPORT
MANAGEMENT SL LA CONCESSIÓ DE SERVEIS PER LA GESTIÓ DEL CASAL D’
ESTIU DE LLINARS DEL VALLÈS, PER UN IMPORT TOTAL ANUAL ESTIMAT DE
118.905,65 EUROS (EXEMPT D’IVA) (18.900 EUROS D’APORTACIÓ MUNICIPAL I
100.005,65 EUROS ANUALS ESTIMATS DE TARIFES PER UNA ASSISTÈNCIA
MÀXIMA DE 350 USUARIS), PER UN TERMINI DE 3 ANYS I PRORROGABLE
ANUALMENT FINS A DOS ANYS MÉS

Favorable Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

FETS I FONAMENTS DE DRET

Vist que per acord de la Junta de Govern Local de data 10 de març de 2025 es va aprovar
la licitació mitjançant procediment restringit, amb varis criteris de valoració, per a la
concessió de serveis per la gestió del casal d’estiu de Llinars del Vallès amb un pressupost
d’execució anual estimat del contracte de 122.755,65 euros (exempt d’IVA), per un termini
de tres anys i prorrogable anualment fins a  dos anys més (de l’1 de juny de 2025 i fins el 30
de maig de 2028), la qual va ser modificada per acord de la Junta de Govern de data 24 de
març de 2025 atès que es va detectar que en els càlculs econòmics de la concessió no s’
havien tingut en compte l’increment salarial previst pels propers anys en el conveni del
lleure, fet que va incrementar el valor estimat del contracte de 622.568,28 euros a
650.373,34 euros,  segons consta a l’expedient administratiu 1349/2025.

D’acord amb l’acta de la Mesa de contractació de data 4 d’abril de 2025, a la convocatòria
de licitació es van presentar un total de 6 empreses, les quals d’acord amb el contingut de la
citada acta varen ser seleccionades totes a presentar oferta a la segona fase del
procediment restringit.

Posteriorment, durant el termini de presentació de les ofertes, només 5 de les 6 empreses
seleccionades han presentat oferta i la documentació requerida. Vistes les diferents actes
celebrades per la Mesa de Contractació, aquesta finalment ha proposat l’adjudicació de l’

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

TM
D

K3
X2

7S
ZY

PM
7X

7Z
9S

H
D

N
3F

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//l

lin
ar

sd
el

va
lle

s.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

3 



esmentat contracte a l’empresa Diversport Sport Management SL, a l’ésser el licitador que
ha presentat la millor oferta relació qualitat-preu respecte tots els criteris de valoració.

D’acord amb l’acta de la Mesa de Contractació celebrada en data 28 d’abril de 2025 i
publicada al perfil del contractant en data 29 d’abril de 2025, la puntuació final de les
empreses licitadores, per ordre decreixent, que és la següent:

Empresa Puntuació (100)

Diversport SL 92,00

Aventura i Lleure el Tercer Element SL 88,31

Anncon Lleure i Oci, SL 81,62

Incoop SL 79,53

Puntuajocs SL 77,24

Atès que l’empresa Diversport Sport Management SL ha dipositat l’aval, d’import 17.835,85
euros en concepte de garantia definitiva de l’esmentat contracte així com ha aportat la
documentació requerida.

L’adopció d’aquest acord és competència d’aquesta Junta de Govern Local, en virtut de les
delegacions efectuades per l’Il·lm. Sr. Alcalde, mitjançant decret número 2023-0871 i de
data 20 de juny de 2023, publicat l’anunci pertinent en el Butlletí Oficial de la Província de
Barcelona de data 26 de juny de 2023.

Vista la proposta de resolució PR/2025/1319 de 5 / de maig / 2025.

RESOLUCIÓ

PRIMER.- Adjudicar mitjançant procediment restringit, amb varis criteris de valoració a l’
empresa Diversport Sport Management SL el contracte de concessió de serveis per la
gestió del casal d’estiu de Llinars del Vallès per un import total anual estimat de 118.905,65
euros (18.900 euros d’aportació municipal i 100.005,65 euros anuals estimats de tarifes per
una assistència màxima de 350 usuaris) per un termini de 3 anys i prorrogable anualment
fins a dos anys més, a l’ésser aquest licitador el que ha presentat la millor oferta relació
qualitat – preu per l’Ajuntament, amb subjecció al plec de clàusules administratives
particulars, al plec de prescripcions tècniques i a l’oferta presentada.

SEGON.- Requerir a l’adjudicatari d’acord amb el que disposa l’article 153, apartat tercer,
de la LCSP, perquè formalitzi el contracte adjudicat en el termini de 15 dies a comptar de l’
enviament del present acord, en el benentès que si no es formalitza per causes imputables
al contractista durant aquest termini, se’n derivaran les conseqüències previstes en la
legislació vigent.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

TM
D

K3
X2

7S
ZY

PM
7X

7Z
9S

H
D

N
3F

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//l

lin
ar

sd
el

va
lle

s.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

3 



TERCER.- Disposar la despesa màxima de 18.900 euros a l’aplicació pressupostària
corresponent del pressupost vigent.

QUART.- Notificar el present acord a l’adjudicatari i a la resta de licitadors, així com publicar
la present resolució al perfil del contractant.

I perquè així hi consti allà on convingui, emeto el present certificat per ordre i amb el vist i
plau del Sr. Alcalde de conformitat amb l’establert en l’article 206 del Reial Decret 2568
/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament i
Règim Jurídic de les Entitats Públiques.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

TM
D

K3
X2

7S
ZY

PM
7X

7Z
9S

H
D

N
3F

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//l

lin
ar

sd
el

va
lle

s.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 3

 d
e 

3 


